



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

شماره نشست: ۹۱	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۱/۰۵	ساعت شروع: ۸	ساعت خاتمه: ۱۰	محل نشست: اتاق بازرگانی تهران
----------------	------------------------	--------------	----------------	-------------------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

- ۱- کاهش تصدی گری دولت و گسترده کردن سطح فعالیت های اتاق و ارتقاء هدف گذاری های خود

عنوان دستور جلسه:

- ۱- درخواست کاهش تعرفه های صدور مجوزهای ورود و ثبت و فوب محصولات دارویی دامپزشکی توسط جناب آقای دکتر سید مهدی میرسلیمی رئیس محترم انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام
۲- ارائه نتایج پایش ملی محیط کسب و کار کشور با تمرکز بر استان تهران (تابستان ۱۴۰۱) توسط جناب آقای محمودرضا طاهری قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان

عنوان خارج از دستور:

- ۱- جهت دستیابی به اهداف و حل مشکلات بخش صنعت و معدن نیاز به تعریف و تدوین یک مدل جدید اقتصادی برای ارتقا سطح مشارکت بخش خصوصی و تولید محصولات رقابت پذیر و مزیت آور می باشد تا سطح مداخلات دولت را بتوان کاهش داد، لذا به نظر می رسد تعیین گروهی از مشاوران صاحب نظر جهت پیگیری حذف اقدامات زائد می تواند مؤثر واقع شود
۲- لزوم طرح مشکلات کلان حوزه اقتصاد و بهره مندی ده ها نفر از فعالان اقتصادی در شورای گفت و گوی استان در جهت نیل به سوی اصلاح قوانین ضروری به نظر می رسد، لذا پیشنهاد می شود به صورت یک جلسه در میان مشکلات تشکل های بخش خصوصی استانی و مباحث کلان، در دستور جلسات شورای استان قرار داده شود



مشروح مذاکرات

نود و یکمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران با حضور استاندار محترم تهران، ریاست محترم اتاق تهران و جمعی از نمایندگان نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی برگزار گردید. در این جلسه به بررسی مشکلات پیرامون تعرفه های صدور مجوزهای ورود و ثبت و فوب محصولات دارویی دامپزشکی و نتایج پایش ملی محیط کسب و کار کشور با تمرکز بر استان تهران (تابستان ۱۴۰۱) پرداخته شد.

جناب آقای مهندس علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

در ابتدای جلسه با تسلیت سالروز شهادت امام هادی (ع) و تبریک فرارسیدن ایام دهه فجر به اهمیت نقش اتاق های بازرگانی در رشد و توسعه و کاهش تصدی گری دولت اشاره کرده و بیان داشتند:

مباحثی که توسط اتاق در حوزه های مختلف نظیر صنعت و معدن و کشاورزی به عنوان پایه های رشد اقتصادی مطرح می شوند، جای تعبیر و تفسیر ندارد. لیکن به نظر می رسد اگر اتاق می خواهد نقش اثرگذار عمده ای را ایفا کرده و به سمت کاهش تصدی گری دولت برود، باید سطح فعالیت های خود را گسترده کرده و هدف گذاری های خود را ارتقا دهد. در این صورت می توان انتظار داشت که نقش و دخالت های مستقیم دولت و عوامل دولت کاهش پیدا کند.

رئیس محترم شورای استان افزودند: اگر اتاق خود را صرفاً به عنوان یک مجموعه هماهنگ کننده میان اصناف و خطوط تولید و واسط بخش های خصوصی ببیند، کاهش تصدی گری دولت اتفاق نمی افتد و این رفت و آمدها صرفاً خستگی آفرین خواهد بود. به بیان دیگر این جلسات، در یک فرآیند پیچ در پیچ؛ دو طرف را خسته می کند. لذا اگر موضوعاتی که در این جلسات مطرح می شود از اساس مطالعه شود، می ارزد که گروهی از مشاوران را تعیین کنیم که در پی حذف اقدامات زائد باشند.

استاندار محترم استان در ادامه سخنان خود با تأکید بر بازنگری موضوعات مورد بحث این جلسات، اظهار داشتند:

انتظار این است که خروجی بحث ها، گشودن گره های از کار تولیدکنندگان و سایر بخش های خدمات رسان باشد. بر این اساس، شایسته است که برای حل مشکلات بخش صنعت و معدن، فرمول جدیدی تعریف کنیم و طی فرآیندهایی سطح مداخلات دولت را کاهش دهیم. در این صورت احتمال تدبیر و تدبیر بخش خصوصی برای دستیابی به اهداف نیز فراهم می گردد.

رئیس محترم شورای استان با اشاره به ضرورت تدوین یک مدل اقتصادی برای ارتقا سطح مشارکت بخش خصوصی و تولید محصولات رقابت پذیر و مزیت آور سخن گفتند و افزودند:

تولید محصولات رقابت پذیر دور از دسترس نیست، لیکن شدت و حدت آن قابل تعریف است. در واقع از این مدل برای ایجاد یک فضای پرتحرک و رفع موانع استفاده کردند. لذا به نظر می رسد آنچه در جلسات شورای گفت و گو مطرح می گردد، بیشتر مباحث صنفی است و گویی جریانات خدمات رسان به صورت جزیره ای، صرفاً مسائل خود را می بینند. در حالی که علاقمند هستیم، مشکلات کلان حوزه اقتصاد نیز در شورای گفت و گو طرح و مرتفع شوند تا ده ها نفر از فعالان اقتصادی از آن بهره مند گردند؛ به عبارتی دیگر به سمتی حرکت کنیم که این مباحث، حتی منجر به اصلاح قوانین شوند.

ایشان در ادامه سخنان خود پیشنهاد کردند، جلسات شورای گفت و گوی استان به صورت یکی در میان به مسائل کلان نیز بپردازد. زیرا در این صورت مجبور می شویم بیشتر فکر کنیم یا حتی یک گروه اندیشه ورز را تعیین کرده که به پویایی هر چه بیشتر اتاق در این زمینه کمک کنند.

جناب آقای مهندس مسعود خوانساری

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

با اشاره به سخنان جناب آقای مهندس فخاری مبنی بر کاهش تصدی گری دولت در اقتصاد و لزوم ورود اتاق بازرگانی به تدوین نقشه راهی برای انتقال تصدی گری ها به بخش خصوصی، تصریح کردند:

اتاق تهران در این خصوص راهکارهایی به دولت های قبل و کنونی ارائه داده است، لذا گوش شنوایی نبوده و مهم تر آنکه، دستگاه های بوروکراتیک دولت، در برابر واگذاری امور اقتصادی به بخش خصوصی مقاومت می کنند.



رئیس محترم اتاق تهران، به موضوع مخرب قیمت گذاری و آثار و تبعات این سیاست اقتصادی بر بخش تولید کشور اشاره کردند و با بیان اینکه تحقیق و پژوهش دقیقی از سوی اتاق تهران در رابطه با آثار قیمت گذاری هشت کالا و محصول پرمصرف کشور صورت گرفت و در اختیار نهادهای تصمیم گیر قرار داده شد، یادآور شدند که در این رابطه نیز و با وجود اینکه بخش های مختلف تولید از این سیاست آسیب دیده اند، دولت همچنان بر اجرای قیمت گذاری ها اصرار می ورزد.

ایشان در ادامه سخنان خود به مسئله حل نشده ارز و تصمیمات و سیاست های دولت در این بخش، اشاره کرده و از جمله تبعات ناشی از سیاست های ارزی دولت را تضعیف صادرات غیرنفتی و ایجاد بی انگیزگی در صادرکنندگان دانستند.

دبیر محترم شورای گفت و گوی استان، ضمن بیان اینکه ایران نیز می توانست مانند ترکیه، از تهدید کاهش ارزش پول ملی به نفع افزایش صادرات و ارزآوری برای کشور، استفاده کند، افزودند:

نرخ تورم سالانه در ترکیه در حالی به بالاترین میزان خود در این کشور رسیده که دولتمردان ترکیه از سقوط ارزش پول ملی برای توسعه صادرات، فرصت تاریخی ساختند به طوری که ارزش صادرات ترکیه به ۲۸۰ میلیارد دلار رسیده است.

جناب آقای مهندس خوانساری بیان داشتند: این در حالی است که در ایران، دولت سیاست اعمال فشار بر صادرات و صادرکنندگان را در پیش گرفته و با صدور بخشنامه های مختلف، از جمله دستورالعمل های مربوط به بازگشت ارز صادراتی و عرضه آن به نرخ نیمه، اجازه افزایش صادرات را گرفت.

دستور جلسه:

درخواست کاهش تعرفه های صدور مجوزهای ورود و ثبت و فوب محصولات دارویی دامپزشکی توسط جناب آقای دکتر سید مهدی

میرسلیمی رئیس محترم انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام

جناب آقای دکتر حمیدرضا توکلی

دبیر محترم انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام

در ابتدای سخنان خود با اشاره به درخواست انجمن بر کاهش و اصلاح تعرفه ثبت محصول در سازمان دامپزشکی کشور و عوارض صدور مجوز کالاهای وارداتی (قیمت فوب) بیان داشتند:

طبق ابلاغیه شماره ۱۱۹۸۱ / ت / ۴۷۷۹۸ مورخ ۱۳۹۱/۰۱/۲۸ معاون محترم اول رئیس جمهور، تعرفه های ثبت و تمدید دارو و عوارض صدور مجوز کالاهای وارداتی دامپزشکی (۱.۶۵ درصد قیمت فوب) از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ بر اساس نرخ ارز دولتی محاسبه و ریال معادل آن از شرکت ها دریافت می شد. در سال گذشته نیز این تعرفه ها با نرخ ارز ترجیحی (۴۲۰۰۰ ریال) محاسبه و دریافت شده است که از اینرو شرکت های تأمین کننده و تولید کننده با مشکل خاصی مواجه نبودند.

از ابتدای سال جاری تعرفه های فوق با اعمال نرخ ارز ETS (حدود ۳۰۰/۰۰۰ ریال) محاسبه و دریافت شده است. بطورمثال هزینه ثبت یک کالا ۳۳۰۰ دلار است که در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱۳۸/۶۰۰/۰۰۰ ریال بوده که در سال جاری معادل ریالی آن حدود ۹۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شده است و همچنین دریافت عوارض ۱.۶۵ درصد قیمت فوب کالاها توسط سازمان دامپزشکی با نرخ ارز ETS افزایش بسیار زیادی داشته است.

با توجه به ۷ برابر شدن نرخ ارز و همچنین پرداخت سایر عوارض گمرکی و سود بازرگانی، عوارض تبصره ۲۳، مالیات بر ارزش افزوده و سایر هزینه های ناشی از تحریم های ظالمانه، دریافت هزینه های فوق پیامدهای بسیاری اعم از افزایش سرسام آور هزینه های شرکت ها، افزایش قیمت تمام شده اقلام ضروری دامپزشکی و دامپروری از جمله دارو، واکسن، افزودنی ها، مواد اولیه تولید داروها و محصولات پر مصرف جامعه مانند گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، محصولات لبنی و غیره و افزایش شیوع بیماری ها و به مخاطره افتادن سلامت کارکنان و بهداشت عمومی جامعه بدلیل عدم تمایل دامداران و مرغداران از خرید و مصرف این اقلام گران قیمت را سبب شده است.

دبیر محترم انجمن با بیان اینکه «سازمان دامپزشکی کشور نیز با اصلاح عوارض واردات کالاهای دامپزشکی و تبدیل محاسبه تعرفه ثبت و تمدید داروها و مواد اولیه دارویی دامپزشکی از شکل دلاری به ریالی موافق است» ادامه دادند:

میزان کل درآمد دولت از طریق سازمان دامپزشکی ۲۵۰۰ میلیارد تومان است که باعث افزایش بسیار زیاد قیمت تمام شده اقلام دامپزشکی و دامپروری و در نتیجه افزایش قیمت محصولات پرمصرف مانند گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، شیر و لبنیات و... در جامعه و کوچکتر شدن سفره



مردم شده است. لذا براساس درخواست انجمن مبنی بر دریافت هزینه فوب تا میزان ۴/۱ کاهش، نه تنها درآمد سازمان دامپزشکی (۴۴۸ میلیارد تومان) نسبت به سال گذشته (۶۳ میلیارد تومان) دو برابر شده بلکه ۱۰۰ درصد نیز افزایش می یابد و به مبلغ ۱۱۲ میلیارد تومان خواهد رسید. بنابراین اعمال پیشنهاد انجمن نه تنها باعث کاهش درآمد پیش بینی شده سازمان دامپزشکی در لایحه بودجه امسال نمی شود، بلکه افزایش درآمد هم به نسبت بودجه خواهد داشت.

لذا درخواست مشخص ما از شورای گفت‌وگوی استان تهران، اصلاح و کاهش تعرفه ثبت محصول در سازمان دامپزشکی کشور (دریافت هزینه فوب تا میزان ۱/۴ کاهش) و ریالی شدن عوارض صدور مجوز کالاهای وارداتی است.

جناب آقای محمد حسینی

معاون محترم توسعه سازمان دامپزشکی کشور

با اشاره به اینکه تمامی دریافت‌های یک مجموعه دولتی به موجب قانون صورت می‌گیرد، افزودند:

مبالغ دریافتی سازمان بر اساس مصوبات قانونی و یا هیأت محترم وزیران در سالهای ۹۰ و ۹۱ می باشد و درآمد حاصل از آن نیز جزو درآمدهای عمومی دولت بوده و مستقیماً به خزانه کشور واریز می گردد. شایان ذکر است؛ به استناد ماده ۶۵ قانون تنظیم سازمان می تواند هر ۳ سال یکبار اصلاحاتی را انجام بدهد ولی حدود ۱۰ سال است که اصلاحاتی انجام نشده البته سازمان دامپزشکی اصلاحاتی را برای کاهش تعرفه ارقام بسیار ریز (کمتر از ۵۰ هزار تومان) انجام داده و با سازمان برنامه و بودجه نهایی و در کمیسیون دولت نیز مصوب شده است. ایشان در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه با اعمال نرخ ETS بر هزینه‌های ثبت دارو، تعرفه واردات مواد اولیه از ۴ به یک کاهش پیدا کرده است، افزودند:

نگاه سازمان دامپزشکی نیز اصلاحی است، لذا برای اصلاح عوارض صدور مجوز کالاهای وارداتی از دلاری به ریالی با سازمان برنامه مکاتبه داشته و در کمیسیون دولت نیز مصوب شده است، لیکن اصلاحات باید در هیأت وزیران نهایی گردد و تا زمانی که تغییرات اجرائی نشده، سازمان دامپزشکی به عنوان مجری مکلف به دریافت وجوه است. از اینرو در صورت صلاحدید استاندار محترم به عنوان رئیس شورای استان، با مصوبه شورای گفت و گو می توان جهت انجام اصلاحات لازم اقدام نمود.

ایشان پیرو سخنان خود با اشاره به مذاکراتی که بین انجمن ذیربط و مسئولین سازمان پیرامون اصلاح تعرفه های واردات صورت گرفته بود بیان داشتند:

سازمان به قول خود عمل کرده و پیشنهاد تقلیل تعرفه ها به مجلس ارائه شده است، لیکن اگر انجمن مذکور نقطه نظر دیگری دارد باید به کمیسیون تلفیق مراجعه کرده و در آنجا مذاکره کنیم.

درآمد دولت از محل عوارض گمرکی حدود ۴۰ درصد افزایش یافته که البته این درآمد به سازمان دامپزشکی تعلق نمی‌گیرد. لیکن آثار آن بر سفره مردم تاثیر خواهد گذاشت. البته این موضوع نه تنها در مورد اقلام دامپزشکی که در مورد سایر اقلام مصرفی مردم نیز صادق است. چنانکه در ماه جاری تورم اقلام خوراکی به بیش از ۴۰ درصد رسید که در دهه‌های اخیر بی‌سابقه بوده و علت این است که تورم از کالاهای لوکس سوق پیدا کرده به سوی کالاهای مصرفی در حوزه اقتصاد که یک هشدار جدی است و باید مورد بررسی قرار گیرد، چرا که این معضل با اصلاح تعرفه و قیمت تمام شده تعدیل نمی‌شود و ضرورت دارد در مجلس مطرح شده و اصلاحاتی در سیاست‌های کلان کشور صورت گیرد.

جناب آقای هومن حاجی پور

معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران

در ادامه سخنان معاون محترم توسعه سازمان دامپزشکی کشور اظهار داشتند:

موضوعی که از سوی انجمن وارد کنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام مطرح شده مختص امروز نیست بلکه معضلی است که علاوه بر حوزه دامپزشکی، سازمان استاندارد کشور را نیز در برمی گیرد. اینکه سازمان دامپزشکی خود را صرفاً مجری قوانین دولت می داند درست نیست و سؤالی که پیش می آید این است که چرا این سازمان به عنوان دستگاه متولی اقدامی جهت تغییر و اصلاح وضعیت موجود انجام نداده است؟



جناب آقای محمد حسینی

معاون محترم توسعه سازمان دامپزشکی کشور

در پاسخ به پرسش معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران بیان داشتند: سازمان با پیشنهاد کاهش تعرفه های واردات از ۵ درصد به ۲/۵ درصد به مجلس و همچنین تغییر فوب از دلار به ریال اقدامات لازم را انجام داده است، چرا که به علاوه مجری قوانین، ذینفع نیز است، زیرا چنانچه دارویی که وارد می شود افزایش قیمت داشته باشد، دامدار به ناچار مصرف نخواهد کرد، که این خود منجر به شیوع بیماری و مشکلات عدیده ای در حوزه تولید خواهد شد، از طرف دیگر اعتقاد سازمان این است که نرخ ارز نمی تواند به عنوان مبنایی دقیق برای اخذ عوارض در نظر گرفته شود، بنابراین سازمان دامپزشکی نظر موافق خود را جهت اصلاحات مذکور اعلام می نماید، چرا که هدف این سازمان و وزارت جهاد کشاورزی نیز، تا جایی که قوانین اجازه دهد اعمال اصلاحات است.

جناب آقای مهندس مسعود خوانساری

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

در ادامه سخنان معاون محترم توسعه سازمان دامپزشکی با اشاره به تورم ایجاد شده در اقلام خوراکی کشور اظهار داشتند: ایران پس از سه کشور در دنیا که یکی از آنها زیمبابوه است، بالاترین تورم کالای خوراکی را به خود اختصاص داده، که بسیار خطرناک است. دبیر محترم شورای استان سپس با انتقاد از اینکه، عوارض بر اساس میزان واردات تعیین می شود، بیان داشتند: این خطایی است که هم در مورد سازمان استاندارد و هم سازمان هایی که عوارض را بر اساس دلار محاسبه می کنند وجود دارد، لذا اگر پول کشور ریال است، چه لزومی دارد که عوارض واردات دلاری دریافت شود !!!

همچنین با بیان اینکه «این سیاستها مشکلاتی را در بخش تولید و تامین اقلام خوراکی ایجاد می کند» افزودند: با توجه به کنترل قیمتی که دولت در پیش گرفته است، پیش بینی ها حکایت از این دارد که کشور در ماه های آینده با کمبود مرغ و تخم مرغ مواجه خواهد شد. در عین حال، هزینه هایی که توسط سازمان هایی چون استاندارد، دامپزشکی یا گمرک دریافت می شود در قیمت تمام شده لحاظ نمی گردد، لیکن فعالان اقتصادی را در تعیین قیمت دچار مشکل می کند.

جناب آقای مهندس علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

با اشاره به اینکه افزایش تعرفه واردات کالاهای لوکس و خاص پسند ممکن است، مشکلی ایجاد نکند، اظهار داشتند: زمانی که بحث زنجیره غذایی و دارو مطرح است، افزایش تعرفه داروها و مواد اولیه نباید منجر به افزایش قیمت تمام شده این کالاها گردد، چرا که عدم تمایل دامدار، کشاورز و غیره جهت مصرف را در پی خواهد داشت، از این رو باید با احتیاط تصمیم گیری کرد. رئیس محترم شورا در ادامه سخنان خود حضور نمایندگان محترم مجلس که جزو مدعوین این جلسات هستند را ضروری شمرده و بیان داشتند: درست است که موضوعات در هیأت وزیران تصویب می شوند، لیکن نظرات و درخواست نمایندگان محترم مجلس می تواند مسیر را تسهیل کرده و حصول نتیجه را نیز سرعت بخشد.

استاندار محترم استان با بیان لزوم تک نرخی شدن ارز تصریح کردند:

تک نرخی شدن ارز اقدامی بسیار مطلوب است، چرا که منجر به مشخص شدن تکلیف تعرفه ها شده و از طرف دیگر منجر می شود قیمت تمام شده واقعی استخراج گردد، لذا قیمت واقعی باشد، سبب می شود بدانیم اساساً در کدام موضوعات می توانیم رفتارهای تعدیلی داشته باشیم، از اینرو اقدامات سازمان دامپزشکی برای تغییر نرخ عوارض واردات باید تقویت شود، لذا در جهت این مهم اتاق بازرگانی تهران نیز نامه ای را برای اصلاح این عوارض تنظیم کند تا به نهادهای ذیربط ارائه گردد.

جناب آقای علیرضا غمخور

مشاور محترم فراکسیون کمیسیون محیط زیست مجلس جمهوری اسلام ایران

که به نمایندگی از طرف سرکار خانم سمیه رفیعی عضو محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی ایران در جلسه حضور پیدا کرده بودند، ضمن عرض عذرخواهی از جانب سرکار خانم رفیعی افزودند:



موارد و موضوعات مطروحه را به فراکسیون مجلس منتقل خواهیم کرد، در خصوص لایحه تدوینی بودجه نیز گفتند: اگر حضار جلسه پیشنهادی جهت افزودن به لایحه تدوینی دارند برای فراکسیون محیط زیست ارسال کرده تا بتوانیم به جمع‌بندی نهایی جهت ارائه به کمیسیون تلفیق برسیم.

دستور جلسه:

ارائه نتایج پایش ملی محیط کسب و کار کشور با تمرکز بر استان تهران (تابستان ۱۴۰۱) توسط جناب آقای محمودرضا طاهری قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان
جناب آقای دکتر محمودرضا طاهری

قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

در ادامه جلسه به تشریح گزارش پایش ملی محیط کسب و کار کشور که با تمرکز بر استان تهران و بازه زمانی تابستان ۱۴۰۱ از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران و همکاری با اتاق تعاون و اتاق اصناف صورت گرفته، پرداخته و بیان داشتند:

محیط کسب و کار مجموعه عواملی است که بر عملکرد یا اداره بنگاه‌های اقتصادی مؤثر می باشد، لذا تقریباً خارج از کنترل مدیران بنگاه‌ها است. امروزه، بهبود محیط کسب و کار یکی از مهمترین راهبردهای توسعه اقتصادی در هر کشور به شمار می رود و علاوه بر آن هر چه محیط کسب و کار در یک کشور شرایط بهتری داشته باشد، بهره برداری از فرصت‌های کارآفرینی بیشتر و هر چه این بهره برداری در جامعه بیشتر باشد، عملکرد اقتصاد آن کشور و خلق ارزش و ثروت در آن جامعه نیز افزایش می یابد. لیکن نیازمند برنامه ریزی و سیاست گذاری مطلوب و وجود فرآیندی مستمر برای پایش و سنجش وضعیت محیط کسب و کار در هر کشور است.

ایشان با اشاره به ماده ۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار که سال ۱۳۹۰، نمایندگان مجلس شورای اسلامی آن را تصویب کردند، افزودند: ((اتاق‌ها موظفند به منظور اطلاع سیاست گذاران از وضعیت محیط کسب و کار در کشور، شاخص‌های ملی این محیط را تدوین و به طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استان‌ها، بخش‌ها و فعالیت‌های اقتصادی، سنجش و اعلام نمایند. لذا اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در قالب اجرای یک طرح پژوهشی در سال ۱۳۹۴، نسبت به شناسایی و معرفی شاخص‌های ملی پایش محیط کسب و کار اقدام نمود و اجرای طرح ملی پایش محیط کسب و کار را در اواخر سال ۱۳۹۵ با همکاری اتاق‌های تعاون و اصناف ایران در دستورکار خود قرار داد.))
همچنین تصریح کردند: در این مطالعه، ۲۸ مؤلفه پیمایشی مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته است، که بر اساس نتایج این پایش بدترین نمره ارزیابی معادل ۱۰ است، رقم شاخص ملی در فصل تابستان ۵.۸۸ به دست آمده که نسبت به ارزیابی فصل بهار ۱۴۰۱ که رقم شاخص ملی معادل ۶.۰۷ احصا شد، بهتر است.

قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان پس از تشریح و تحلیل مؤلفه‌های مورد بررسی در این مطالعه اظهار داشتند:

استان تهران در بخش عمده‌ای از این مؤلفات، وضعیت نامطلوبی داشته است. همچنین مطابق با یافته‌های این طرح، استان‌های کرمان، اردبیل و بوشهر به ترتیب دارای بدترین و استان‌های مرکزی، قزوین و فارس به ترتیب دارای بهترین وضعیت محیط کسب و کار طی تابستان ۱۴۰۱ نسبت به سایر استان‌ها داشته‌است.

ایشان در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه نتایج این طرح، از طریق پایش پرسشنامه توزیع شده میان فعالان اقتصادی به دست آمده است، بیان داشتند:

در تابستان امسال، فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در این پایش، سه مؤلفه مربوط به محدودیت دسترسی به آب، محدودیت دسترسی به حامل‌های انرژی و نیز نحوه استقبال مشتریان از نوآوری و ابتکار در ارائه خدمات و محصول را به عنوان مناسب‌ترین مؤلفه‌های محیط کسب و کار کشور ارزیابی کردند در حالی که غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه، بی‌ثباتی سیاست‌ها و رویه‌های اجرایی و همچنین دشواری تأمین مالی از بانک‌ها، از سوی کارآفرینان و فعالان اقتصادی در زمره نامناسب‌ترین مؤلفه‌های محیط کسب و کار اعلام شده است.

جناب آقای هومن حاجی پور

معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران



با اشاره به ملایم بودن شیب نمودار که اساساً و با توجه به جامعه آماری قابل صرف نظر می باشد شاخص کمبود فناوری های نوین و استفاده از تجهیزات را مورد بررسی قرار داده و افزودند:
نتایج به دست آمده از این شاخص نمی تواند در مورد استان تهران صادق باشد، چرا که دسترسی به فناوری و امکانات در این استان راحت تر از سایر استان هاست.

جناب آقای مهندس محمدرضا نجفی منش

رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران

ایشان شاخص کمبود نیروی کار را هدف قرار داده و تصریح کردند:

در حال حاضر معضل کمبود نیروی کار به عنوان مشکلی اصلی و اساسی در بسیاری از استان های کشور اعم از خراسان، سمنان، تهران، مرکزی، البرز و غیره تلقی می گردد، بر همین اساس این موضوع در جلسات پیشین با حضور جناب آقای مهندس محسن منصوری استاندار محترم سابق استان نیز مورد بررسی قرار گرفت و ایشان فرموده بودند، امکانات ویژه ای به استانداران تخصیص یافته که بتوانند به نیروهای افغانه اجازه کار دهند، بطوریکه پس از استخدام، ادارات کار برای کارخانجات ایجاد مشکل نکنند.

جناب آقای مهندس علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

با تأیید سخنان رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران در خصوص اهمیت بسیار بالای موضوع کمبود نیروی کار ماهر بیان داشتند:

واقعیت این است، اگر به نیروی کار افغانه اجازه کار داده نشود، چه کسی حاضر می شود به جای آنها کار کند!!! از طرفی دیگر، روندی که در مسیر بهره وری از منابع انسانی پیش گرفته ایم، به گونه ای است که انتظار داریم یک نفر کار کند و بقیه تماشاگر باشند، به همین دلیل است که کیفیت نیروی کار ماهر کاهش می یابد و منجر به از بین رفتن مواد اولیه، زمان سرمایه گذاری و غیره می شود. لذا جهت ارائه راهکار برای بررسی و حل این موضوع باید با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به گفت و گو پردازیم.

جناب آقای مهندس محمدرضا نجفی منش

رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران

در ادامه سخنان استاندار محترم تهران افزودند:

این موضوع در کمیسیون بهبود محیط کسب و کار به صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفته است، لذا کمیسیون آمادگی خود را در خصوص پیگیری مجدد موضوع اعلام می نماید.

جناب آقای مهندس محمدرضا بهرامن

عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و رئیس خانه معدن ایران پیرامون مبحث کمبود نیروی کار

اظهار داشتند: در بخش صنعت و معدن نیز مسأله کمبود نیروی کار ماهر وجود دارد، بطوریکه طی مذاکره با دانشگاه امیرکبیر جهت جبران کمبود نیروی کار مورد نیاز خود بورسیه ای برای دانشجویان در نظر گرفته شده، تا بتوانیم دانشجویان را از سال سوم به بعد در اختیار خود قرار دهیم تا آنها بتوانند علاوه بر بهره جویی از آموزش های لازم جهت فعالیت در این صنعت مدرک فوق لیسانس خود را نیز دریافت کنند. از امسال این تصمیم اجرایی شده است، لیکن اگر این کمبود توسط دولت به درستی مدیریت نگردد، با چالش بسیار شدیدی مواجه خواهیم شد.

جناب آقای هومن حاجی پور

معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران

یکی از راهکارهای جبران کمبود نیروی کار ماهر را در تعیین حقوق و دستمزد دانستند و افزودند:

در پایان هر سال تغییرات اعمالی در مباحث حقوق و دستمزد به گونه ای است که با شرایط کشور انطباقی ندارد، لذا پیشنهاد می شود بین استان ها و حتی مناطق استان ها تفکیکی قائل شویم و تعیین حقوق به صورت سراسری و یکسان اتفاق نیافتد.



جناب آقای مهندس علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

در پاسخ به پیشنهاد معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران بیان داشتند:
اگر تعرفه‌ها به بدین صورت تعریف شوند، سبب ایجاد عدم تعادل در کشور می‌شود، چرا که افراد برای دریافت بیشتر به یک استان هجوم می‌برند که این موضوع باعث می‌شود در برخی استان‌ها نیروی کاری باقی نماند، بنابراین جهت جلوگیری از ایجاد مشکلات جدید، بهتر است این تفکیک بر اساس تخصص و دانش تعیین شده و به هر کس بر این اساس امتیازی تعلق گیرد و فرد با توجه به این موضوع تعیین قیمت و ارزش گردد.

جناب آقای دکتر علی توسلی

رئیس محترم اتاق اصناف تهران

در ادامه ضمن عرض تشکر از اطلاعات گردآوری شده در این پژوهش، آمادگی خود را به عنوان شخص پاسخگو به سؤالات پرسشنامه در تحقیقات بعدی اعلام داشته و افزودند:

آنچه که در این پژوهش مهم و قابل توجه است، روش نمونه‌گیری آن است، چرا که می‌تواند ما را به سوی خروجی‌های اشتباه سوق دهد، چه از لحاظ شکلی و چه محتوایی، در خصوص تدوین سؤالات اولیه نیز اشاره کردند که پرسش‌ها با اهداف پایانی پژوهش به خوبی تبیین نشده است، و جایگاه مؤلفه‌ای به نام اقتصاد دیجیتال در میان سایر مؤلفات خالی مانده است، و با توجه به اینکه اتاق تهران با مباحث صادرات، واردات و روابط بین‌الملل در ارتباط است، این مؤلفه حتماً باید در پژوهش‌های بعدی گنجانده شود. در کنار این موضوع بحث نمونه‌گیری و ضرایب وزنی نیز در تحقیقات بعدی باید در اولویت اصلاح قرار گیرند.

جناب آقای مهندس مسعود خوانساری

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

ایشان با اشاره به اینکه پژوهش توسط اعضای محترم اتاق بازرگانی ایران گردآوری شده و دائماً در حال اصلاح و به روزرسانی است، بیان داشتند: از آنجائی که موضوعات مطرح شده در جلسه توسط اعضا مباحثی جدی است، می‌تواند در ارتقاء این پژوهش مفید و مؤثر واقع گردد، لذا پیشنهاد تشکیل جلسه‌ای با اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران را با محوریت قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان را مطرح نمودند.

سرکار خانم مریم خزاعی

معاون محترم بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران

ایشان نیز با بیان اینکه این پژوهش قبلاً توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ایران تهیه می‌شد، افزودند:
شاید بهتر بود مشخص شود چه تعداد از بنگاه‌های استان تهران جهت پاسخگویی به سؤالات پرسشنامه این پژوهش مشارکت می‌کنند و نکته مهم دیگری که وجود دارد این است که چرا پرسش‌ها بیشتر به سمت اصناف کشش دارند و واحدهای تولیدی، بخش صنعت و یا معدن در آن کمتر می‌بینیم!!! همچنین به نحوه پاسخگویی به سؤالات نیز ایراداتی وارد است، چرا که تعداد سؤالات بالاست و پاسخ به بیش از ۲۸ سؤال آن هم از طریق تلفن شاید از حوصله اشخاص خارج باشد، بنابراین بهتر است مکانیزم دیگری مانند ایمیل و یا سامانه‌ای که بتوان پرسش و پاسخ‌ها را از طریق آن دریافت کرد تعبیه گردد.

جناب آقای هومن حاجی پور

معاون محترم توسعه خدمات کسب و کار اتاق تهران

در ادامه جلسه، ایشان با اشاره به اینکه نتایج حاصله از پژوهش تا حدود بسیار زیادی به واقعیات نزدیک است، بیان داشتند:
وارد کردن ایرادات به نحوه انجام کار و یا روش نمونه‌گیری سبب کتمان حقیقت نمی‌شود و شیوه کار به گونه‌ایست که اتاق ایران پرسشنامه‌ها را آماده کرده و در اختیار اتاق‌های مختلف، اعم از تهران، اصناف و تعاون قرار می‌دهد، بخشی از اطلاعات این گزارش نیز توسط اتاق اصناف گردآوری و در نهایت به اتاق ایران داده می‌شود، اتاق تهران نیز به عنوان جامعه آماری بزرگ نظرسنجی را توسط اپراتورهای قوی و



مسلط و از طریق تلفن انجام می دهد، در نهایت اتاق ایران بر اساس اطلاعات جمع آوری شده گزارش گیری و تحلیل کرده و پس از آن نتایج را منتشر می کند و در اختیار مجلس قرار می دهد.

ایشان در خاتمه سخنان خود پیشنهادی مبنی بر استفاده از ظرفیت اتاق بازرگانی تهران با همکاری استانداری و ظرفیت های اجرایی استان جهت نظرسنجی میدانی از سایر دستگاه های دولتی مانند سازمان امور مالیاتی ارائه دادند، بطوریکه پس از آن داده ها در اختیار استانداری و سایر مدیران برای تصمیم گیری قرار گیرد.

جناب آقای حامد ویسکرمی

مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران

ایشان با اشاره به اینکه علی رغم ایرادات وارده به پژوهش چه از لحاظ آماری و چه شیوه اجرای طرح، برخی از موارد مطروحه در حوزه کاری تعاون و رفاه اجتماعی به وضوح قابل مشاهده است، اظهار داشتند:

پیشنهاد اولیه؛ تشکیل کارگروهی در سطح اتاق و دستگاه های اجرایی با مدیریت معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران جهت ارزیابی برخی از این چالش ها مانند مسأله مهارت نیروی کار، ضعف در فرهنگ کار و همچنین شاخص سختگیری مقررات برای بهبود و ارتقاء عملکرد می باشد. نکته بعدی که باید در دستور کار استان قرار گیرد، مرتبط است با مهارت آموزی کشور، چراکه تعدادی رشته خاص را انتخاب کرده ایم و اصلاً توجهی به نیاز بازار کار در حوزه آموزش، واحدهای صنفی و صنعتی، فنی و حرفه ای و سایر دستگاه های مرتبط طی سال های آتی نداریم.

در ادامه این جلسه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، به تدوین سند مهارت پنج ساله و ضرورت تقویت ارتباط میان صنعت و دانشگاه اشاره کرده و در همین رابطه آمادگی این اداره کل را برای همکاری با اتاق تهران برای توسعه این ارتباط اعلام کردند و افزودند:

در این حوزه ورودی داشته ایم و میان برخی از صنایع مانند میهن و دانشگاه آزاد تفاهم نامه ای مبتنی بر پذیرش در بورس تنظیم شده است. ایشان در خصوص اتباع خارجی نیز، بیان داشتند: نیروهای افغانه واقعیتی هستند که در کشور وجود دارند، لذا رویکرد رفتاری جامعه با اتباع چه افغانه و چه غیر از آن باید تغییر کند، زیرا مشاغلی وجود دارد که نیروی کار ایرانی حاضر به فعالیت در آن نیست، بنابراین باید این نیروها را به رسمیت بشناسیم، نکته مورد توجه دیگر این است که برخی از این نیروها جهت گذراندن دوره های آموزشی و دریافت مدرک وارد ایران شده و پس از آن در کشور اروپایی به عنوان نیروی متخصص و حرفه ای استخدام می شوند، چرا ارزیابی این شخص برای خانواده اش از طریق کانال جمهوری اسلامی ایران انجام نگیرد و گردش مالی برای کشور ایجاد نکند؟ لذا ساماندهی این موضوع باید در دستور کار قرار گیرد. مسأله مورد توجه بعدی استفاده از ظرفیت نخبگان اتباع خارجی می باشد، جهت تحقق این مهم باید به سوی اعطای تابعیت حرکت کنیم تا بتوانیم از ظرفیت این نخبگان به عنوان نیروی کار مثر استفاده کنیم.

مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران در ادامه شیوه تعیین مزد در کشور را مورد بررسی قرار داده و افزودند:

روش های مختلفی جهت ایجاد تغییرات در شیوه تعیین حقوق و دستمزد اعم از مزد منطقه ای، مزد صنف و صنعت پیش بینی شده است، که در طبقه بندی مشاغل در حال جلو بردن آن هستیم، پیشنهاد استاندار محترم در این خصوص نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت، از این رو آمادگی خود را جهت تشکیل جلسه کارشناسی در اتاق بازرگانی تهران و ارائه نتایج حاصله از نشست به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام می نمایم.

جناب آقای مهندس مسعود خوانساری

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

مباحث مطروحه در مورد نخبگان اتباع را مورد تأیید قرار داده و بیان داشتند:

تعداد بسیار زیادی از پزشکان مجرب افغانستانی به داخل کشور آمده اند، لذا به هیچ عنوان به آن ها اجازه کار داده نمی شود، از طرفی دیگر بهترین و ماهرترین سنگ کار و سرامیک کارها افغانه هستند، که متأسفانه اصلاً به کار گرفته نمی شوند، چرا نباید این نیروها به رسمیت شناخته شوند!



جناب آقای دکتر علیرضا مزینانی

مدیر کل محترم اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران

به مسأله بازچرخانی آب در استان تهران و ضرورت پیاده‌سازی طرح‌های مربوط به این بخش در شهرک‌های صنعتی استان تهران، اشاره کرده و افزودند: اگر این طرح عملیاتی و اجرایی گردد، می‌توانیم از خطر بالای کمبود آب در سال‌های آتی کشور را نجات دهیم. در این زمینه، این اداره کل آماده همکاری و مشارکت با اتاق بازرگانی و شهرک‌های صنعتی واقع در تهران است.

جناب آقای مهندس بهزاد بهزادی

مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری تهران

با اشاره به ضرورت وجود دبیرخانه‌ای جهت بهبود محیط کسب و کار ادامه دادند: برای بهبود محیط کسب و کار دبیرخانه منسجمی در استان موجود نیست و سردرگمی وجود دارد، لذا با توجه به اختیاراتی که وجود دارد اداره کل اقتصاد و دارایی می‌تواند به عنوان دبیرخانه پایش و بهبود محیط کسب و کار فعالیت کند، چرا که زیرساختش آنجا فراهم است و هم به عنوان مرکز خدمات سرمایه‌گذاری می‌باشد.

جناب آقای دکتر سعید صادقی

مدیر عامل محترم شرکت شهرک‌های صنعتی تهران

ایشان طی سخنانی با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از هزینه‌های کارگران به تأمین مسکن مربوط می‌شود، تصریح کردند: در این رابطه، احداث شهرک‌های مسکونی در همجواری شهرک‌های صنعتی استان تهران ضروری است. چرا که در غیر اینصورت و به واسطه جذابیت‌های حاصله و کسب درآمد بیشتر از مشاغل خدماتی مانند اسنپ، دستفروشی و غیره گرایش کارگران به این کارها بیشتر می‌شود. همچنین یادآور شدند که برای ایجاد تأسیسات مربوط به بازچرخانی آب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تهران، اعطای تسهیلات ارزان‌قیمت برای احداث مراکز پیش‌تصفیه در این نواحی، ضروری است.

جناب آقای مهندس محمدرضا نجفی منش

رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران

بیان داشتند: مهم این است که این پژوهش هر روز به سوی بهتر شدن و اصلاح در حرکت است، لذا به جای تمرکز بر ایرادات و جلوگیری از هدر رفت زمان باید به دنبال راهکار جهت ارتقاء کیفیت تحقیق باشیم.

جناب آقای مهندس مسعود خوانساری

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

در ادامه سخنان جناب آقای مهندس محمدرضا نجفی منش، از ایشان درخواست کردند که در جلسات کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران، جهت کار روی مباحث مرتبط با نیروی کار از مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران نیز دعوت بعمل آید.

جناب آقای مهندس علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

در ادامه جلسه با اشاره به یکی از موضوعات مهم که استانداردسازی رفتارهاست افزودند: متأسفانه در تمامی سطوح چه در سطح مدیریت و چه بخش‌های کارشناسی معمولاً به جای تفسیر قانون تفسیر به رأی می‌کنیم، لذا این موضوع باید در سازمان‌ها و دستگاه‌های اداری مرتفع گردد، بطوریکه مرجعی مشخص تعریف شود و اگر کارشناسی خواست تقاضایی را بررسی کند، ایرادات بیهوده به آن وارد نکند.

رئیس محترم شورای استان خطاب به گزارش ارائه شده، بیان داشتند:

ممکن است نقایصی به این پژوهش وارد باشد، لیکن جهت‌گیری‌های این گزارش و شناخت محیط کسب و کار اهمیت دارد، بدینصورت که نقایص راهی می‌شود جهت حرکت به سوی برنامه‌ها و راهکارها برای حل مشکلات، همچنین می‌توان از نظرات حضار جهت اصلاح پژوهش استفاده کرد.



نکته دیگری که حائز اهمیت است این است که بتوانیم مباحث مطروحه در جلسه را کاربردی کرده و وضعیت نامطلوبی که در آن قرار داریم را به سوی مطلوب شدن و هرچه بهتر شدن هدایت کنیم و برای جلوگیری از هدر رفت زمان باید ورود کنیم به مقولات کاربردی و اجرایی و عملی پژوهش، لذا و به جهت تحقق این مهم تشکیل کارگروه‌هایی با توجه به مؤلفات مستخرجه از گزارش و استفاده از آنها به عنوان خوراک جلسات این کارگروه‌ها اقدامی ضروری به نظر می‌رسد، تا بتوان با توجه به نقوش مختلف اعم از بخش دولتی، خصوصی، اتحادیه‌ها راهکار تعریف کرد.

در پایان نود و یکمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان، استاندار تهران و رئیس شورا در سخنانی، پیشنهاد مطرح شده در این جلسه از سوی نماینده اداره اقتصاد و دارایی استان تهران مبنی بر ایجاد دبیرخانه بهبود محیط کسب‌وکار در این اداره کل را قابل بررسی و ارزیابی بیشتر دانست و نسبت به عملیاتی سازی آن تاکید کردند.

ایشان در انتهای سخنان خود با اشاره به ایجاد شهرک‌های مجاور بخش‌های صنعتی استان افزودند:

پیشنهاد خوبی است، لذا ایراداتی به این طرح وارد است، چرا که شهرک‌های صنعتی دور از مناطق مسکونی احداث می‌شوند و با توجه به مسائل دسترسی ممکن است در پروسه ایجاد شهرک‌های مجاور با بخش‌های صنعتی با مسائل زیرساختی اعم از معضل آب مواجه شویم.

در حوزه آب و مسائل تأمین منابع آبی نیز بیان داشتند: بازگردانی آب و پساب موضوعی است که خصوصاً از طریق اتاق تهران باید مورد تأیید قرار گرفته و در دستور کار گنجانده شود، همچنین ایجاد طرح‌های پیش تصفیه آب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تهران به جهت بازگردانی آب موضوع مهمی است که باید با برگزاری جلسات فنی و کارشناسی این موضوع در بخش امور آب استان مورد بررسی قرار گیرد.



مصوبات استانی					
ردیف	عنوان دستور جلسه	تعداد مصوبات	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام
۱	ارائه نتایج پایش ملی محیط کسب و کار کشور با تمرکز بر استان تهران (تابستان ۱۴۰۱) توسط جناب آقای محمودرضا طاهری قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان	۱	مقرر گردید جهت ارائه راهکار و حل موضوع کمبود نیروی کار و به کارگیری اتباع خارجی جلسه ای با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت گفت و گو در خصوص موضوع مذکور برگزار و راهکارهای به کارگیری قانونی ارائه گردد.	دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری تهران	۱۴۰۱/۱۲/۰۱
		۲	مقرر گردید جهت اصلاح و به روزرسانی گزارش پایش ملی محیط کسب و کار توسط اتاق ایران جلسه‌ای با حضور مسئولین ذیربط در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با محوریت دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران تشکیل گردد.	دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران	۱۴۰۱/۱۲/۰۱
		۳	مقرر گردید در جلسات کمیسیون بهبود محیط کسب و کار در مباحث مرتبط با نیروی کار از مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران نیز دعوت به عمل آید.	کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران	۱۴۰۱/۱۱/۱۵
		۴	مقرر گردید جهت جلوگیری از تفسیر به رأی قوانین، مقررات و رویه های اجرائی توسط کارشناسان دستگاه های اجرائی و تسهیل فرآیندهای کسب و کار برای فعالان اقتصادی، اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران نسبت به راه اندازی دبیرخانه بهبود مستمر محیط کسب و کار اقدامات لازم انجام دهد.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران	۱۴۰۱/۱۲/۱۰
		۵	مقرر گردید با توجه به مؤلفات مستخرجه از گزارش ارائه شده پیرامون پایش محیط کسب و کار استان، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری با همکاری دستگاه های ذیربط نسبت به تشکیل کارگروه هایی در جهت اصلاح موانع و مشکلات موجود اقدام و گزارش آن، در جلسات آینده شورای گفت و گوی استان ارائه گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران	۱۴۰۱/۱۲/۲۵



مصوبات استانی					ردیف
عنوان دستور جلسه	تعداد مصوبات	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام	
خارج از دستور: لزوم طرح مشکلات کلان حوزه اقتصاد و بهره مندی ده ها نفر از فعالان اقتصادی در شورای گفت و گوی استان در جهت نیل به سوی اصلاح قوانین ضروری به نظرمی رسد	۶	مقرر گردید در جلسات شورای گفت و گوی استان، به صورت یک جلسه در میان مشکلات تشکل های بخش خصوصی استانی و مباحث کلان در دستور کار قرار گیرد.	دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران	۱۴۰۲/۰۱/۱۰	۲
خارج از دستور: جهت دستیابی به اهداف و حل مشکلات بخش صنعت و معدن نیاز به تعریف و تدوین یک مدل جدید اقتصادی برای ارتقا سطح مشارکت بخش خصوصی و تولید محصولات رقابت پذیر و مزیت آور می باشد تا سطح مداخلات دولت را بتوان کاهش داد.	۷	برای کاهش سطح مداخلات دولت و تدوین مدل جدید اقتصادی برای ارتقاء سطح مشارکت بخش خصوصی، پیشنهاد گردید، جهت پیگیری حذف اقدامات زائد، از مشاوره افراد صاحب نظر و خبره در تصمیم گیری ها بهره گیری شود.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران	۱۴۰۱/۱۲/۰۱	۳



مصوبات ملی و فراگیر					ردیف
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
۱۴۰۱/۱۱/۲۵	دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران	مقرر گردید، بنا به پیشنهاد انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام و موافقت معاون محترم توسعه سازمان دامپزشکی کشور در خصوص اصلاح کاهش عوارض فوب کالا جهت واردات محصولات دارویی دامپزشکی و واکسن های طیور و کاهش هزینه ثبت و تمدید داروهای دامپزشکی (مشابه وزارت بهداشت) و تبدیل هزینه ها از مبنای دلار به ریال مکاتبه ای با وزارتخانه مربوطه و معاون اول محترم ریاست جمهوری صورت پذیرد.	۱	درخواست کاهش تعرفه های صدور مجوزهای ورود و ثبت و فوب محصولات دارویی دامپزشکی توسط جناب آقای دکتر سید مهدی میرسلیمی رئیس محترم انجمن واردکنندگان دارو، افزودنی و مواد بیولوژیک دام	۱